
 

 

                                                               
 

                 КЕРЧЕНСЬКА                       КЕРЧЕНСКИЙ                                    КЕРЧЬ 
                 МІСЬКА РАДА                ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                    ШЕЭР ШУРАСЫ 
          РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                           КЪЫРЫМ  
                                                                                                                     ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
                        вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                         Кировсокъ, 17, Керчь ш.,                                

         Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,          Къьрым  Джумхуриети, Русие  Федерациясы 

                                298300                                                                         298300                                                                      298300 
 

 
 9 сессия 2 созыва   

 
РЕШЕНИЕ 

 

" 10 " декабря 2019 г. № 55-2/19            
 
 

Об установке мемориальной доски на фасаде многоквартирного жилого 
дома, расположенного по адресу: г. Керчь, пер. Юннатов, 1/7, для 

увековечивания памяти бывшего директора ООО «Судостроительный  
завод «Залив», почетного гражданина города Керчь –  

Алексеева Ивана Федоровича 
 
 

Рассмотрев ходатайства общества с ограниченной ответственностью 

«Судостроительный завод «Залив» в лице генерального директора             

Обрубова И.М. от 05.06.2019г. № 1790/14-10, от 06.11.2019г. № 11430/02-13, 

руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Керчь 

Республики Крым, решением 20 сессии Керченского городского совета 1 

созыва от 28.05.2015г. № 397-1/15 «Об утверждении Положения об установке 

памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков на территории 

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым», на 

основании протокола № 12 заседания комиссии по рассмотрению 

предложений об установке памятных знаков на территории города Керчи 

Республики Крым, Керченский городской совет РЕШИЛ: 

1. Для увековечивания памяти бывшего директора             

ООО «Судостроительный завод «Залив», почетного гражданина города Керчь 

– Алексеева Ивана Федоровича, установить мемориальную доску на фасаде 

многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: г. Керчь,             

пер. Юннатов, 1/7 (Приложение). 

2. Расходы по выполнению мероприятий, указанных в протоколе № 12 

заседания комиссии, а также по изготовлению, установке, содержанию и 

торжественному открытию мемориальной доски произвести за счет 

инициатора - общества с ограниченной ответственностью «Судостроительный 

завод «Залив». 

3. Отделу организационного обеспечения деятельности городского 

совета аппарата Керченского городского совета (Ушакова) обеспечить 



опубликование настоящего решения в городской газете «Керченский 

рабочий». 

 

 

4. Отделу информационной политики и связям с общественностью 

аппарата Керченского городского совета (Мазилов) обеспечить опубликование 

настоящего решения «Об установке мемориальной доски на фасаде 

многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: г. Керчь,             

пер. Юннатов, 1/7, для увековечивания памяти бывшего директора             

ООО «Судостроительный завод «Залив», почетного гражданина города Керчь 

-  Алексеева Ивана Федоровича» на официальном сайте Керченского 

городского совета. 

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по градостроительству, имущественным вопросам и 

земельным отношениям (Красников). 
 

 

 

Председатель Керченского 
городского совета                                                 М. ХУЖИНА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 























 
 


